
Página 111   02 de Março de 2022 Nº 28.195Diário   Oficial
<BEGIN:1322795:111>

PORTARIA Nº 258/2022/SDPG

A SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL 
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e 
institucionais, conferidas pelo art. 14 - Seção I - A da Lei 146/2003 com 
redação modificada pela Lei Complementar 608/2018;

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER ao Defensor Público João Vicente Nunes 
Leal, matrícula 100703, usufruto de 3 (três) dias de férias compensatórias, 
para serem usufruídas nos dias 02.03.2022 a 04.03.2022, referente ao 
plantão integrado, conforme procedimento nº 006188/2022.

Art. 2º CONCEDER ao Defensor Público Rodrigo dos Anjos 
Barroso Mattos, matrícula 101003823, usufruto de 3 (três) dias de férias 
compensatórias, para serem usufruídas nos dias 02.03.2022 a 04.03.2022, 
referente ao plantão integrado, conforme procedimento nº 006189/2022.

Art. 3º CONCEDER ao Servidor Público Wagner Gomes 
dos Santos, matrícula 100841, usufruto de 4 (quatro) dias de férias 
compensatórias, para serem usufruídas nos dias 05.12.2022 a 08.12.2022, 
referente ao plantão integrado, conforme procedimento nº 006184/2022.

Art. 4º CONCEDER ao Servidor Público Wagner Gomes 
dos Santos, matrícula 100841, usufruto de 4 (quatro) dias de férias 
compensatórias, para serem usufruídas nos dias 12.12.2022 a 15.12.2022, 
referente ao plantão integrado, conforme procedimento nº 006185/2022.

Art. 5º CONCEDER a Servidora Pública Carla Muriel Castilho, 
matrícula 101003439, usufruto de 1 (um) dia de folga compensatória, para 
ser usufruída no dia 02.03.2022, referente ao plantão integrado, conforme 
procedimento nº 006186/2022.

Art. 6º CONCEDER a Servidora Pública Dayane Peniago 
Velasco, matrícula 101003454, usufruto de 5 (cinco) dias de férias 
compensatórias, para serem usufruídas nos dias 07.03.2022 a 11.03.2022, 
referente ao plantão integrado, conforme procedimento nº 006187/2022.

Art. 7º CONCEDER ao Servidor Público Ricardo Luis 
Fernandes Pinheiro, matrícula 100876, usufruto de 5 (cinco) dias de feris 
compensatórias, para serem usufruídas nos dias 21.03.2022 a 25.03.2022, 
referente ao plantão integrado, conforme procedimento nº 006192/2022.

Art. 8º CONCEDER a Servidora Pública Patricia de Campos 
Almeida, matrícula 101003833, usufruto de 5 (cinco) dias de férias 

compensatórias, para serem usufruídas nos dias 07.03.2022 a 11.03.2022, 
referente ao plantão integrado, conforme procedimento nº 006193/2022.

Art. 9º CANCELAR 04 (quatro) dias de férias compensatórias 
da Defensora Pública Silvia Maria Ferreira, matrícula 100202, que seriam 
usufruídas nos dias 24.02.2022, 25.02.2022, 02.03.2022 e 03.03.2022, 
já deferidas anteriormente por meio das Portarias nº 0139/2022/SDPG, 
1315/2021/SDPG e 1334/2021/SDPG, publicadas no Diário Oficial do 
Estado nº 28,177, 28.123 e 28.125, nos dias 02 de fevereiro de 2022, 12 
de novembro de 2021 e 17 de novembro de 2021, conforme procedimento 
nº 2554/2022.

Cuiabá/MT, 25 de fevereiro de 2022.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

<END:1322795:111>

<BEGIN:1322805:111>

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022/DPMT

A PREGOEIRA OFICIAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, nomeada pela portaria nº 01223/2021/DPG, publicada 
no Diário Oficial do Estado em 23 de outubro de 2021, TORNA PÚBLICO a 
abertura da seguinte licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Tipo: MENOR PREÇO POR 
GRUPO E ITEM
Procedimento: 508/2022- Defensoria Pública. Pregão Eletrônico n. 
08/2022
Data 15/03/2022; Horário 14:00h (horário de Brasília);
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br.
Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO 
DE CAMISETAS, CAMISAS GOLA POLO, COLETES E BONÉS, PARA 
ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS PELA DEFENSORIA PÚBLICA 
DO ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NESTE INTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS 
ANEXOS. Locais para acesso ao Edital: A) Sítio da Defensoria Pública do 
Estado: www.defensoriapublica.mt.gov.br; B) E-mail: pregoeiros@dp.mt.
gov.br ou C) Sede  Administrativa DPMT: situada na Rua 02, esquina com a 
Rua C, Setor A, Quadra 04, Lote 04, Centro Politico Administrativo, Cuiabá/
MT, CEP: 78.049-912 - horário: 12:00 às 18:00, telefone (65) 99917-8318

Cuiabá-MT, 18 de fevereiro de 2022.

RENATA LEITE JANSONS
Pregoeira Oficial da Defensoria Pública

<END:1322805:111>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1322541:111>

ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna pública a 
retificação do EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS 03/2022, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021, 
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA SECRETARIA DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
DE MATO GROSSO, publicada no Portal Transparência da Assembleia 
Legislativa do Estado de Mato Grosso, referente à data do documento.

Onde se lê: Cuiabá-MT, 14 de fevereiro de 2021.

Leia-se: Cuiabá-MT, 14 de fevereiro de 2022.

Cuiabá-MT, 24 de fevereiro de 2022.

Deputado Max Russi                                                   Deputado 
Eduardo Botelho
Presidente                   
1° Secretário
<END:1322541:111>

<BEGIN:1322586:111>

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO E RETIFICAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, torna pública a reabertura, com contagem de prazo, da 
sessão pública de licitação, para recebimento de propostas e documentação 
de habilitação, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO DO TIPO CHILLER DE ÁGUA 
GELADA COM CONDENSAÇÃO A AR PARA ATENDIMENTO DAS 
CENTRAIS DE ÁGUA GELADA - CAG DA ALMT.

CÓDIGO UASG: 926668
TIPO: MENOR PREÇO (LOTE ÚNICO)
DATA E 
HORÁRIO 
DA SESSÃO 
PÚBLICA:

Dia: 14 de março de 2022 ou no primeiro dia útil subsequente, 
no mesmo local e hora, na hipótese de não haver expediente na 
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.
Hora da Sessão: 09:30h  - Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso e durante a 
sessão pública observarão ao horário de Brasília/DF.

LOCAL:
Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras

MEIOS DE 
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


